
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.12.2016  № 342/30-5 

г. Жуковка 
 

 

О внесении изменений в решение 

Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 25.10.2016 

№ 313/27-5 «Об утверждении 

Положения об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений культуры Жуковского 

района» 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 29.12.2014 № 89-З «О 

системах оплаты труда работников государственных автономных и 

бюджетных учреждений  сферы культуры и искусства Брянской области», 

Постановлением Правительства Брянской области от 18 марта 2016 года № 

149-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

государственных учреждений сферы культуры и искусства Брянской 

области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры  Жуковского района,  

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Жуковского районного 

Совета народных депутатов от 25.10.2016 № 313/27-5 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников учреждений культуры Жуковского 

района» (далее – Положение):   



2 
 

1.1. Абзац пятый пункта 4.1. раздела IV «Порядок и условия 

установления выплат стимулирующего характера» Положения изложить в 

новой редакции: 

«надбавка за наличие государственных и региональных наград;»; 

1.2. пункт 4.1.4. раздела IV «Порядок и условия установления выплат 

стимулирующего характера» Положения изложить в новой редакции: 

«4.1.4. Надбавка за наличие государственных и региональных наград 

устанавливается работникам учреждений культуры к должностному окладу в 

следующих размерах: 

за  наличие почетных званий РФ, СССР, РСФСР, Брянской области: 

«Народный» - 30%; 

«Заслуженный деятель искусств» - 20%; 

«Заслуженный артист» - 20%; 

«Заслуженный работник культуры» - 20%; 

«Заслуженный работник культуры Брянской области» - 15%. 

 При наличии у работника учреждения двух и более почетных званий и 

наград надбавка устанавливается по одному из оснований по наибольшему 

размеру. 

Надбавка устанавливается со дня присвоения почетного звания или 

награды.».  

2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической реформе 

(Латышева В.В.). 

 

 

 

 Глава Жуковского района                                                       В.М. Шуравко 
 


